

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Быстринского  
муниципального района от 23.01.2025 № П-24

Глава Быстринского муниципального округа

В.А. Адуканов



СОГЛАСОВАНО

Распоряжением Комитета по управлению  
муниципальным имуществом Быстринского  
района от 23.01.2025 г. № 5

Председатель Комитета

Л.М. Банаканова

Изменения, вносимые в

**Устав муниципального бюджетного учреждения культуры  
«Межпоселенческая центральная библиотека имени К.С.  
Черканова»**

1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: «1.5 Учредителем Библиотеки является муниципальное образование – Быстринский муниципальный округ Камчатского края, полномочия учредителя и собственника имущества осуществляет Администрация Быстринского муниципального округа Камчатского края.».
2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «1.6. Функции и полномочия учредителя и собственника Библиотеки осуществляет Администрация Быстринского муниципального округа Камчатского края.».
3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.8. Библиотека вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к ее основным видам деятельности, предусмотренным пунктом 2.6 настоящего Устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается администрацией Быстринского муниципального округа Камчатского края, если иное не предусмотрено правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края, Быстринского муниципального округа Камчатского края.».

4. В абзаце втором пункта 2.10 слова «Администрация Быстринского муниципального района» заменить на слова «Администрация Быстринского муниципального округа Камчатского края».

5. В пункте 4.1 слова «Быстринского муниципального района» заменить на слова «Быстринского муниципального округа Камчатского края».

6. В пункте 4.2 слова «Быстринским муниципальным районом» заменить на слова «Быстринским муниципальным округом Камчатского края».

7. В пункте 4.13 слова «администрацией Быстринского муниципального района» заменить на слова «администрацией Быстринского муниципального округа Камчатского края».

8. В пунктах 4.3, 6.2, 6.4, 7.1 слова «Администрацией Быстринского муниципального района» заменить на слова «Администрацией Быстринского муниципального округа Камчатского края».